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Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło konkurs nr POWR.01.03.01‐IP.03‐00‐002/15 w ramach

Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, I Osi priorytetowej: Osoby młode na rynku pracy,

Działanie 1.3 Wsparcie osób młodych znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji, Poddziałanie 1.3.1

Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Powyższy konkurs służy realizacji Inicjatywy Gwarancji dla młodzieży, będącej częścią Pakietu

na rzecz zatrudnienia młodzieży, którego celem jest zwiększenie możliwości zatrudnienia osób

młodych do 29 r.ż. bez pracy, w tym w szczególności osób, które nie uczestniczą w kształceniu i

szkoleniu (tzw. młodzież NEET, ang. not in employment, education or training).

Przedmiotem konkursu są projekty dotyczące wsparcia indywidualnej i kompleksowej

aktywizacji zawodowo-edukacyjnej osób młodych (bezrobotnych, biernych zawodowo oraz

poszukujących pracy, w tym szczególności osób niezarejestrowanych w urzędzie pracy)

poprzez:

1. Instrumenty i usługi rynku pracy służące indywidualizacji wsparcia oraz pomocy w zakresie

określenia ścieżki zawodowej (obligatoryjne):

identyfikację potrzeb osób młodych pozostających bez zatrudnienia oraz diagnozowanie

możliwości w zakresie doskonalenia zawodowego, w tym identyfikację stopnia oddalenia

od rynku pracy osób młodych,

kompleksowe i indywidualne pośrednictwo pracy w zakresie wyboru zawodu zgodnego z

kwalifikacjami i kompetencjami wspieranej osoby lub poradnictwo zawodowe w zakresie

planowania rozwoju kariery zawodowej, w tym podnoszenia lub uzupełniania

kompetencji i kwalifikacji zawodowych,

2. Instrumenty i usługi rynku pracy skierowane do osób, które przedwcześnie opuszczają

system edukacji lub osób, u których zidentyfikowano potrzebę uzupełnienia lub zdobycia

nowych umiejętności i kompetencji:

kontynuację nauki dla osób młodych, u których zdiagnozowano potrzebę uzupełnienia

edukacji formalnej lub potrzebę potwierdzenia kwalifikacji m.in. poprzez odpowiednie

egzaminy,

nabywanie, podwyższanie lub dostosowywanie kompetencji i kwalifikacji, niezbędnych

na rynku pracy w kontekście zidentyfikowanych potrzeb osoby, której udzielane jest

wsparcie, m.in. poprzez wysokiej jakości szkolenia,

3. Instrumenty i usługi rynku pracy służące zdobyciu doświadczenia zawodowego wymaganego

przez pracodawców:

nabywanie lub uzupełnianie doświadczenia zawodowego oraz praktycznych

umiejętności w zakresie wykonywania danego zawodu, m.in. poprzez staże i praktyki,

spełniające standardy wskazane w Europejskiej Ramie Jakości Praktyk i Staży,



wsparcie zatrudnienia osoby młodej u przedsiębiorcy lub innego pracodawcy,

stanowiące zachętę do zatrudnienia, m.in. poprzez pokrycie kosztów subsydiowania

zatrudnienia dla osób, u których zidentyfikowano adekwatność tej formy wsparcia,

refundację wyposażenia lub doposażenia stanowiska (wyłącznie w połączeniu z

subsydiowanym zatrudnieniem),

4. Instrumenty i usługi rynku pracy służące wsparciu mobilności międzysektorowej i

geograficznej (uwzględniając mobilność zawodową na europejskim rynku pracy za

pośrednictwem sieci EURES):

wsparcie mobilności międzysektorowej dla osób, które mają trudności ze znalezieniem

zatrudnienia w sektorze lub branży, m.in. poprzez zmianę lub uzupełnienie kompetencji

lub kwalifikacji pozwalającą na podjęcie zatrudnienia w innym sektorze, min. poprzez

praktyki, staże i szkolenia, spełniające standardy wyznaczone dla tych usług (np.

Europejska i Polska Rama Jakości Praktyk i Staży),

wsparcie mobilności geograficznej dla osób młodych, u których zidentyfikowano

problem z zatrudnieniem w miejscu zamieszkania, m.in. poprzez pokrycie kosztów

dojazdu do pracy lub wstępnego zagospodarowania w nowym miejscu zamieszkania,

m.in. poprzez finansowanie kosztów dojazdu, zapewnienie środków na zasiedlenie,

5. Instrumenty i usługi rynku pracy skierowane do osób niepełnosprawnych:

niwelowanie barier jakie napotykają osoby młode niepełnosprawne w zakresie zdobycia i

utrzymania zatrudnienia, m.in. poprzez finansowanie pracy asystenta osoby

niepełnosprawnej, którego praca spełnia standardy wyznaczone dla takiej usługi i

doposażenie stanowiska pracy do potrzeb osób niepełnosprawnych,

6. Instrumenty i usługi rynku pracy służące rozwojowi przedsiębiorczości i samozatrudnienia:

wsparcie osób młodych w zakładaniu i prowadzeniu własnej działalności gospodarczej

poprzez udzielenie pomocy bezzwrotnej (dotacji) na utworzenie przedsiębiorstwa oraz

doradztwo i szkolenia umożliwiające uzyskanie wiedzy i umiejętności niezbędnych do

podjęcia i prowadzenia działalności gospodarczej, a także wsparcie pomostowe.

Wsparcie indywidualnej i kompleksowej aktywizacji zawodowo-edukacyjnej osób młodych w

niniejszym konkursie opierać się ma na co najmniej trzech z ww. elementów instrumentów

indywidualnej i kompleksowej pomocy, wskazanych powyżej - pierwsze dwa elementy,

wskazane w punkcie 1, instrumentu indywidualnej i kompleksowej pomocy są obligatoryjne,

kolejne (wskazane w punktach 2-6) – fakultatywne – wybierane są w zależności od potrzeb i

możliwości osób młodych, którym udzielane jest wsparcie.

O dotację mogą ubiegać się następujące podmioty:

1) Instytucje rynku pracy zgodnie z art. 6 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku

pracy: publiczne służby zatrudnienia, Ochotnicze Hufce Pracy, agencje zatrudnienia, instytucje

szkoleniowe, instytucje dialogu społecznego, instytucje partnerstwa lokalnego.

2) Jednostki organizacyjne wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej zgodnie z ustawą z



dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2015 r. poz.

332),

3) Młodzieżowe ośrodki wychowawcze,

4) Młodzieżowe ośrodki socjoterapii,

5) Specjalne ośrodki szkolno‐wychowawcze,

6) Specjalne ośrodki wychowawcze,

7) Domy samotnej matki,

8) Centralny Zarząd Służby Więziennej.

Wniosek o dofinansowanie należy złożyć w terminie od dnia 8 czerwca 2015 r. do dnia 15

czerwca 2015 roku.

Projektodawca może złożyć nie więcej niż 2 wnioski o dofinansowanie projektu w ramach

niniejszego konkursu. Jeżeli projekt realizowany jest w partnerstwie, to maksymalna liczba

partnerów w projekcie wynosi 4 (Lider + 4 Partnerów).

Całkowity budżet przeznaczony na konkurs wynosi 50 000 000 PLN. Kwalifikowalna kwota

dotacji wynosi od 500 tys. PLN do 2 mln PLN. Wkład własny wymagany jest na poziomie 5%.

Okres realizacji projektu nie może być dłuższy niż 24 miesiące.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej: http://www.funduszeeuropejski

e.gov.pl/nabory/13-wsparcie-osob-mlodych-znajdujacych-sie-w-szczegolnie-trudnej-sytuacji-131-

wsparcie-udzielane-z-europejskiego-funduszu-spolecznego/ , pod adresem e-mail:

gdm@kapitalludzki.gov.pl lub nr tel.: 22 461 63 88, 22 461 63 63.
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